Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.05.2017, 8/32074

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СВЯЗИ И ИНФОРМАТИЗАЦИИ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

15 мая 2017 г. № 8

О внесении изменений в Инструкцию о порядке
изготовления и распространения государственных
и иных знаков почтовой оплаты Республики Беларусь

На основании абзаца пятого части первой статьи 101 и части второй статьи 20 Закона
Республики Беларусь от 15 декабря 2003 года «О почтовой связи», подпункта 6.1 пункта 6
Положения о Министерстве связи и информатизации Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта
2004 г. № 302, Министерство связи и информатизации Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Инструкцию о порядке изготовления и распространения
государственных и иных знаков почтовой оплаты Республики Беларусь, утвержденную
постановлением Министерства связи и информатизации Республики Беларусь от
16 сентября 2008 г. № 38 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2008 г., № 248, 8/19574; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,
18.08.2012, 8/26277), следующие изменения:

1.1. в пункте 12:
в части первой цифры «30» заменить цифрами «69»;
часть третью исключить;
1.2. пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Информация о месте, сроках применения специального почтового штемпеля и

выпускаемой к специальному гашению продукции размещается на официальных сайтах
Министерства связи и информатизации Республики Беларусь и национального оператора
почтовой связи в глобальной компьютерной сети Интернет не позднее чем за
7 календарных дней до проведения специального гашения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр С.П.Попков